
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO 
IMP N° 2015.322 

2015.323 

2015.324 

2015.325 

CIG: Z6616E8BCD 

 

 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ORGANIZZAZIONE GIORNATA “LA TERZA 
ETA’ SI INCONTRA” (DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 
62 DEL 28.09.2015)   

 

DETERMINAZIONE N° 38 del 04/11/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 04/11/2015 

 

Il Responsabile dell’UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 28.09.2015con la quale si stabiliva 
di organizzare anche per l’anno 2015, nel contesto delle attività sociali dedicate ai residenti 
maranesi appartenenti alla cosiddetta “terza età”, l’evento  "La terza età si incontra" da celebrarsi il 
GIORNO 08.11.2015, riservata agli ultrasessantacinquenni residenti nel Comune, consistente in 
un programma di iniziative varie e riunione conviviale offerta ai partecipanti e si incaricava il 
Responsabile del Servizio Affari Generali dell’adozione dei provvedimenti necessari alla 
realizzazione della manifestazione; 
 
Rilevato che occorre provvedere all’acquisto di materiale informativo, nonché di prodotti e generi 
alimentari e di conforto, e occorre sostenere alcune delle spese organizzative in collaborazione 
con la Pro Loco, il Gruppo volontari Associazione Girasole e la Parrocchia di Marano Ticino che, 
pro-quota si faranno carico, come negli scorsi anni, della fornitura di materiale e personale 
necessario alla buona riuscita dell’evento; 
 
Rilevato in particolare che l’amministrazione comunale si fa carico dell’acquisto dei generi 
alimentari necessari per  la preparazione del pranzo, dell’acquisto dei sacchetti per confezionare 
piccoli doni ricordo offerti da ditte locali, nonché di altre minute spese  necessarie per 
l’organizzazione  (materiale di pulizia, stoviglie monouso, ecc.); 
 
Considerato che per l’individuazione del fornitore dei seguenti prodotti alimentari: 

cipolline borretate n. 5 latte da 3 Kg  
salame tipo golfetta (400 fette)  
prosciutto cotto Kg. 6  
mozzarella stesa kg. 8  
Maionese kg. 5  
Verdure per insalata russa kg. 6: patate cubi kg 3 
piselli fini cong. kg  
carote cubetti kg 2  
Ravioli (tortelloni) di magro kg. 15  
Burro kg. 5  
Formaggio grattugiato kg. 4  
Riso carnaroli kg. 15  



Pasta di salame kg. 5  
Lardo salato kg. 2  
Pomodori pelati kg. 4-5  
Cipolle rosse kg. 4  
Aglio kg. 2  
Fagioli borlotti kg. 5  
Verze n. 10  
Carote kg. 2  
Sedano kg. 2  
Patate kg. 60  
Olio extra vergine oliva l. 5 
Olio extra vergine oliva qualità superiore l. 1  
Coppa di maiale kg. 35  
Gelato di crema n. 5 vaschette da kg. 2,5 
Pepe macinato kg. 0,4  
Acqua minerale 200 bottiglie da l. 0,50 
 
è stata individuata la ditta ALI.COT. srl con sede in Caltignaga Via Verdi 10/12, facendo ricorso ai 
servizi della Centrale di Committenza Asmel Consortile Scarl, avvalendosi della sezione “Albo 
Fornitori” gestita dalla stessa sulla piattaforma ASMECOMM; 
Rilevato che la Ditta ALICOT di Caltignaga, ha formulato una offerta nella quale si dichiara 
disponibile ad effettuare la fornitura di quanto richiesto per un importo di €. 832,37 IVA compresa; 
 
Rilevato inoltre che occorre acquistare n. 100 sacchetti di carta da 22x28 cm. e n. 100 sacchetti di 
carta da 32x43 cm. e che si è provveduto a consultare il Mercato Elettronico per il materiale di cui 
in parola e si è riscontrato che gli articoli inseriti dalla Ditta Office Depot di Assago, corrisponde a 
quanto necessario ed offre un prezzo vantaggioso rispetto ad altri analoghi trovati per un importo 
complessivo di €. 79,74 IVA compresa; 
 

Dato atto che si è provveduto a contattare direttamente l’azienda al fine di meglio conoscere le 
modalità per l’espletamento della consegna del materiale; 
 
Rilevato infine di dover impegnare l’ulteriore somma complessiva di €. 250,00 da destinare alle 
spese minute (lavature, detersivi, stoviglie, ecc) dando atto che l’Economo Comunale provvederà 
alla liquidazione delle stesse conformemente al vigente regolamento Comunale del Servizio 
Economato; 
 
Dato atto che la spesa complessiva da impegnare è di €. 1.162,11 ampiamente contenuta nel 
limite previsto dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 28.09.2015; 
 

Ritenuto dover provvedere agli acquisti necessari; 
 
Visto l’art. 3 della legge 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 267/2000; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2015 ed i suoi allegati; 



 

DETERMINA 

 
 

1. Di incaricare la Ditta ALI.COT. srl con sede in Caltignaga Via Verdi 10/12 della fornitura dei 
generi alimentari elencati in premessa per un importo di €. 832,37 IVA compresa 
impegnando la spesa all’intervento n° 1100402 – cap. 121158 del Bilancio di Previsione 
2015. 

 
2. Di incaricare la Ditta Office Depot di Assago della fornitura di n. 100 sacchetti di carta da 

22x28 cm. e n. 100 sacchetti di carta da 32x43 cm. per un importo di €. 89,38 IVA 
compresa, impegnando la spesa all’intervento n° 1100402 – cap. 121058  

 
3. Di dare atto che l’Economo Comunale provvederà alla liquidazione delle eventuali spese 

minute relative alla realizzazione dell’evento nel limite massimo di €. 250,00 complessivi, 
conformemente al vigente regolamento Comunale del Servizio Economato e che la spesa 
verrà impegnata come segue:  
 
- Euro 150,00 all’intervento n° 1100402 – cap. 121158 del Bilancio di Previsione 2015 
- Euro 100,00 all’intervento n° 1100402 – cap. 121058 del Bilancio di Previsione 2015 

 
4. Di dare atto che la spesa complessivamente impegnata è pari ad Euro 1.162,11 – IVA 

inclusa. 
  

5. Di comunicare il presente provvedimento alle ditte incaricate delle relative forniture. 
 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 04/11/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1100402 del Bilancio di Previsione dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 04/11/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 04/12/2015. 

Marano Ticino, lì 19/11/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


